АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2023                                                                                                           №  424

г. Алейск

О внесении изменений в

постановление Администрации

Алейского района от 18.05.2023

№ 262 «Об организации работ

по благоустройству населенных

пунктов  Алейского района

Алтайского края в 2023 году»

          В соответствии с постановлением Администрации Алейского района

Алтайского края от 18.05.2023 № 262 «Об организации работ по

благоустройству территорий населенных пунктов Алейского района

Алтайского края в 2023 году», в целях подведения  итогов районного смотра-

конкурса на     звание «Самое благоустроенное сельское поселение Алейского

района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление Администрации Алейского района Алтайского

края от 18.05.2023 № 262 «Об организации работ по благоустройству

территорий населенных пунктов Алейского района Алтайского края в 2023

году» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Положения и порядка проведения районного смотра- конкурса на

звание «Самое благоустроенное сельское поселение Алейского района»

изложить в новой редакции:

 « 6. Комитетам предоставить в конкурсную комиссию  в срок не позднее

01.10.2023 следующую информацию:

 Комитету  по культуре:

 - оценочные акты по каждому объекту по  5 бальной системе  благоустройства

учреждения культуры;

-  1 фото, характеризующее состояние благоустройства  наилучшего и

наихудшего   учреждения культуры по состоянию на 25.09.2023 года;
 Комитету по образованию:
 - оценочные акты по каждому объекту по 5 бальной системе  благоустройства
общеобразовательного и дошкольного  учреждений;

-  1 фото, характеризующее состояние благоустройства наилучшего и
наихудшего  общеобразовательного и дошкольного  учреждений;
 Комитету  по взаимодействию с органами местного самоуправления и
организационной работе:
 - оценочные акты по каждому объекту по 5 бальной системе   благоустройства
административного здания;
- 1 фото, характеризующее состояние благоустройства    наилучшего и
наихудшего административного здания по состоянию на 25.09.2023 года;
 Комитету по экономике :
 -  оценочные акты по каждому объекту по 5 бальной системе  благоустройства
предприятия промышленности и   торговли;
- 1 фото, характеризующее состояние благоустройства  наилучшего и
наихудшего  предприятия промышленности и   торговли по состоянию на
25.09.2023 года;
 Комитету по сельскому  хозяйству:
 - оценочные акты по каждому объекту по 5 бальной системе  благоустройства
фермерской базы, предприятий сельскохозяйственного направления;
-  1 фото, характеризующее состояние благоустройства  наилучшей и
наихудшей  фермерской базы, предприятий сельскохозяйственного
направления по состоянию на 25.09.2023 года;
 Комитету ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства :
 - оценочные акты по каждому объекту по 5 бальной системе   благоустройства
благоустройства территорий, жилых домов, усадеб, улиц, объектов ЖКХ(
котельные, водонапорные башни, водозаборные скважины), пожарной части,
полигона ТБО, кладбищ, объектов энергосетевого хозяйства;
- 1 фото, характеризующее наилучшее и наихудшее состояние благоустройства
территорий, жилых домов, усадеб, улиц, объектов ЖКХ( котельные,
водонапорные башни, водозаборные скважины), пожарной части, полигона
ТБО, кладбищ, объектов энергосетевого хозяйства по состоянию на 25.09.2023
года;
 Заместителю главы Администрации района по социальным вопросам,
председателю комитета по культуре:
 - оценочные акты по каждому объекту по 5 бальной системе    благоустройства
территорий медицинских учреждений, объектов культурного наследия.
- 1 фото, характеризующее  наилучшее и наихудшее  состояние
благоустройства территорий медицинских учреждений, объектов культурного
наследия по состоянию на 25.09.2023 года.»;
1.2.    Пункт 7 Положения и порядка проведения районного смотра- конкурса на
звание «Самое благоустроенное сельское поселение Алейского района»
изложить в новой редакции:
«7.  На рабочие группы возложить  обязанность:

- по определению населенных пунктов, а также учреждений и
предприятий по своей территории, в которых были достигнуты наилучшие
результаты в области
благоустройства в соответствии с  критериями изложенными  п.  2 – 2.9
положения  по  5  бальной  системе  оценки.
        -  по     определению     населенных     пунктов     с     наименьшей суммой
баллов по  5  бальной  системе  оценки в  области     благоустройства.».

 2.   По итогам рассмотрения представленных фотоматериалов, в срок до

15.10.2023, в соответствии с постановлением Администрации Алейского

района Алтайского края от 18.05.2023 № 262 «Об организации работ по

благоустройству территорий населенных пунктов Алейского района

Алтайского края»  конкурсной комиссией будут определены победители

районного смотра конкурса «Самое благоустроенное сельское поселение

Алейского района».

 Населенный пункт  набравший наименьшее количество баллов получает

переходящий приз «Колючий ёж».

               3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района, председателя комитета ЖКХ,

транспорта, архитектуры и строительства Администрации района Е.А.

Половинкина.

 Глава района                                                                                         С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации

района по оперативным вопросам,

 председатель комитета по ЖКХ,

 транспорту, архитектуре и строительству

__________________ Е.А. Половинкин

Заместитель председателя

 комитета по правовой политике

________________________ А.Н. Дубских

В.В. Алистратов

66312